
Contacto

Teléfono +34 966527777
Fax +34 966527781
Correo Electrónico molto_jul@gva.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2, 4a planta
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PR 186/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Alcoy. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud Alcoy. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico molto_jul@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de los diferentes tipos y calidades de papel previstas en el Sistema
dinámico de adquisición SDA 1/22 CC de la Central de Compras de la Generalitat para el Departamento de
Salud de Alcoi

Contrato específico basado en el SDA 1/22 de la Central de Compras de la Generalitat para la adquisición deDescripción 
diferentes tipos de papel de impresión para el Departamento de Salud de Alcoi
Valor estimado del contrato 8.560,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.358,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.560,5 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tal y como dispone el PPT del SDA 1/22 CC, los plazos de entrega en ningún caso superarán el plazo
máximo de 3 meses desde su adjudicación

Lugar de ejecución
Hospital Verge dels Lliris de Alcoi
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Poligono caramanxel s/n

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(03804) Alcoi España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARTICULOS PAPELERIA SENA, S.L.
NIF B97929798
Categoría:30197630-Papel de impresión.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ TRANSITS, 5 BAJO
(46002) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +96 0800700
Correo Electrónico senaalos@senaalos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.760,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.970,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PR 186/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

186_2024 Acceptacio Resolucio adjudicacio_ tacat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ff5990-793a-4ac5-9eda-bb5388793aeb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta económica. Porcentaje de baja del 32,71%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c3642f6-05ce-4c64-9921-186ac0118d4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ff5990-793a-4ac5-9eda-bb5388793aeb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3ff5990-793a-4ac5-9eda-bb5388793aeb


Dirección Postal

Plaza de España, 2 4ª planta Contratación administrativa
(03802) Alcoi España

Precio de la oferta más baja 5.760,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.618,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Salud de Alcoi. Conselleria de Sanidad
Sitio Web https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17604&version=amp

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/22 CC
Objeto Suministro de papel mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de Compras
de la Generalitat
Categoría/Descripción [30197630-Papel de impresión.]
Criterios de adjudicación cuantitativos
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días naturales a contar desde la fecha de envío de la invitación a presentar oferta en la licitación del
contrato específico a todas las empresas que hubieran sido previamente admitidas al SDA

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17604&version=amp


Lugar

Telematica

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 2, 4a planta
(03801) Alcoi España

Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Convocatoria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9s%2FbcJkKJmGcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013945495 |  2024-000861657 | Wed, 07 Aug 2024 12:15:33:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163257690316774021140232584698863323427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9s%2FbcJkKJmGcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

